no exterior, inclusive através de suas controladas e/ou coligadas.  

3.2. Número da Emissão 

3.2.1. A presente Emissão constituirá a 3ª (terceira) emissão de debêntures da 
Emissora. 

3.3. Valor Total da Emissão  

3.3.1. O valor total da Emissão será de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões 
de reais) na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”).  

3.4. Séries 

3.4.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.5. Colocação e Procedimento de Distribuição 

3.5.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, sob o regime de garantia

[...]

Emissão.  

4.7. Valor Nominal Unitário 

4.7.1. O valor nominal unitário das Debêntures, na Primeira Data de Integralização, 
será de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures Emitidas 

4.8.1. Serão emitidas 120.000 (cento e vinte mil) Debêntures. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1. As Debêntures serão subscritas e integralizadas por meio do MDA, sendo a 
distribuição liquidada financeiramente por meio da B3, à vista, no ato da subscrição, 
e em moeda corrente nacional, pelo Valor Nominal Unitário, na 1ª (primeira) data de

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário incidirão 
juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação 
acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, 
“over extra grupo”, expressas na forma percentual ao ano-base de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – 
Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI“), acrescida de sobretaxa (spread) de 0,94% 
(noventa e quatro centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis (“Remuneração”). 

4.11.2. A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa, pro rata 
temporis por Dias Úteis decorridos desde a Primeira Data de Integralização ou desde 
a Data de Pagamento de Remuneração (conforme abaixo definido) imediatamente

[...]

substituição. 

8.5. Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 
atribuições que lhe competem, nos termos deste instrumento e da legislação em vigor, 
correspondentes:  

(i) uma parcela de implantação no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
devida até o 5º (quinto) Dia Útil contado da data de assinatura da presente Escritura 
de Emissão; e 

(ii) parcelas anuais no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo a primeira 
parcela devida no mesmo dia do vencimento da parcela (i) acima do ano subsequente 
e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes. 

8.5.1. Adicionalmente, serão devidas ao Agente Fiduciário, parcelas de R$ 800,00 
(oitocentos reais) por verificação de Índice de Cobertura, devidas até o 5º (quinto)

[...]

fária, com Garantia Fidejussória Adicional, a ser Convolada em Espécie com Garantia Real, com 
Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, para Distribuição Pública, da Atiaia Energia S.A.” 
(“Escritura de Emissão”), por meio do qual foram emitidas 120.000 (cento e vinte mil) debêntures 
simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, 
a ser convolada em espécie com garantia real, com garantia fidejussória adicional, em série única, 
da 3ª (terceira) emissão da Emissora, todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) 
na data de sua emissão, qual seja, 6 de fevereiro de 2026, perfazendo o montante total de 
R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente); 
e 

(ii) nos termos da Cláusula 4.5.2 da Escritura de Emissão, as Partes desejam aditar a Escri-
tura de Emissão para formalizar a convolação da espécie da Escritura de Emissão na espécie com 
garantia real;